convivencia escolar.  

No existen restricciones 
para beneficiar con 
acciones transversales a 
las escuelas incorporadas 
al PES. 

Montos mínimos y 
máximos por escuela 

Para el apoyo financiero 
en efectivo: 
Mínimo: $5,000.00 
(Cinco mil pesos). 
Máximo: $35,000.00 
(Treinta y cinco mil 
pesos). 
Para el apoyo financiero 
en especie el monto 
máximo a entregar por 
escuela será de 
$35,000.00 (Treinta y 
cinco mil pesos). No 
existen montos mínimos, 
sin embargo estos 
apoyos deberán 
entregarse bajo criterios 
de equidad. 

De acuerdo a la 
disponibilidad 
presupuestaria. 

CAPÍTULO V. PROCEDIMIENTOS OPERATIVOS 

V.1. Procedimientos de incorporación y reincorporación